D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

PORTARIA N° 211/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 212/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 213/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 214/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 215/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 216/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 217/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 219/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 220/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 211/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, CLAUDIONOR PEREIRA

VIEIRA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 129-1, com lotação

no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal

de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/04/2021.
 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 212/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, JOELMA DE ABREU DE

SOUZA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 24-1, com lotação no
Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal de

Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/04/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 213/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA DA PAZ BARROS

DA SILVA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 152-1, com lotação
no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal

de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/04/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 214/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, RITA DE CASSIA

CARLOS DE LIMA RODRIGUES, Agente Comunitário de Saúde,

Matrícula 176-1, com lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim

Bruce, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/04/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021, PAG 01/03

Poder EXECUTIVO

 2/3

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUINTA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 215/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, GERLANE ALMEIDA

SALES DE SOUZA, Atendente de Enfermagem, Matrícula 173-1, com

lotação no Hospital Santa Marta, na Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento, FÉRIAS, com início 01/04/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL
DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 216/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, JOSELIO SILVA DA PAZ,

Agente de Combate a Endemias, Matrícula 2370-1, com lotação no

Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal de

Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/04/2021.
 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 217/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar nº 514/2017 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear SÔNIA RODRIGUES DE SOUSA

MATOS, para exercer o cargo em comissão de Diretora Geral, lotada na

Escola Municipal Padre Vieira, na Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis- MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 219/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar nº 514/2017 deste Município.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear FERNANDO OLIVEIRA GONÇALVES

GALVÃO, para exercer o cargo em comissão de Chefe do Departamento
de Planejamento e Controle da Execução Orçamentária, lotado na

Secretaria Municipal de Planejamento e Transparência, desta Prefeitura

Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 220/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar nº 514/2017 deste Município.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear LARISSA ESTEFANE VIEIRA NUNES,

para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial, lotada na

Secretaria Municipal de Planejamento e Transparência, desta Prefeitura
Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE ABRIL

DE 2021.

__________________________________________________
ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

 3/3

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUINTA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2021